
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 36/2022  DEL 25/03/2022      

 

 

OGGETTO: Incarico in qualità di componente della commissione per la selezione di un 

responsabile Area IT. Determinazione del compenso a favore del Prof. Marco 

Mezzalama, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016. CIG: 

YC935C1628. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di 

Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- con deliberazione del CDA del 31 gennaio 2022 è stato avviato il processo di selezione 

volto all’assunzione di nuovo personale tra cui n. 1 Responsabile Unità organizzativa IT 

Service management; 

- il processo ha interessato inizialmente le società partecipate ed è pervenuta una candidatura 

per il profilo richiesto; 

- per l’individuazione di un membro esterno della commissione di selezione esperto in ambito 

IT è stata richiesta la disponibilità al Prof. Marco Mezzalama professore emerito del 

Politecnico di Torino; 

- il Prof. Mezzalama possiede elevate competenze in ambito IT come risulta dal curriculum 

allegato (cfr. All. n. 1); 

- l’impegno richiesto è pari a una seduta di commissione e viene quantificato con riferimento 

a quanto disposto dall’art. 1 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 

marzo 1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 

commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso 

indetti dalle amministrazioni pubbliche” (cfr. All. 2) in € 250,00 oltre oneri previsti da 

legge; 

- l’importo è previsto a Budget per l’anno 2022; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

 



Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

  

 

DETERMINA 
 

 

 

- di prevedere un compenso pari a € 250,00 oltre oneri di legge a favore del Prof. Marco 

Mezzalama a seguito della sua nomina in qualità di componente della commissione di 

selezione di n. 1 Responsabile Area IT; 
- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno del Budget per 

l’anno 2022. 
 

 

Torino, lì 25/03/2022 

 

Allegati: 

1) Curriculum Prof. Marco Mezzalama; 

2) Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 marzo 1995. 

 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in originale) 

 

 


